
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ялтинская средняя школа № 8 имени Героя России Д.М.Гребёнкина»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

ПРИКАЗ

от 18.11.2025 г. № 231

О проведении тематических недель
функциональной грамотности
в 2025/2026 учебном году

⁠Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
от 18.11.2025 №1766 «Об утверждении Положения о системе работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Республики Крым в 2025/2026 учебном году», от 18.11.2025 №1766 «Об организации
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Республики Крым в 2025/2026 учебном году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести тематические недели функциональной грамотности обучающихся в следующие
сроки:

Период Направление Классы
24.11.2025 -
28.11.2025

Математическая и естественно-научная
грамотность

2-11

01.12.2025 -
05.12.2025

Читательская грамотность и креативное
мышление

2-11

2. Назначить Шевченко А.В., ответственной за проведение тематических недель
функциональной грамотности.
3. Разработать и утвердить план проведения недель функциональной грамотности
обучающихся на 2025/2026 учебный год в соответствии с муниципальным и региональным
графиком.

Отв. Шевченко А.В.
4. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями по вопросам
освещения недель функциональной грамотности.

Отв. классные руководители
5. Назначить экспертами для проверки тестирования:
Шамко Л.М. – математическая грамотность
Тельных А.И. – читательская грамотность
Плюснина М.В. – естественно-научная грамотность
7. Информацию о проведении мероприятий тематических недель функциональной
грамотности отражать на сайте школы.



8. Подготовить и предоставить отчет по проведенным неделям функциональной
грамотности до 08.12.2025 г.

Отв. Шевченко А.В.

Директор Н.Ф. Тоцкая

С приказом ознакомлены 21.11.2025 г.:

___________________А.В. Шевченко
___________________М.В. Плюснина
___________________И.И. Сёмкина
___________________Е.Е. Морозова
___________________Е.М. Грачёва
___________________А.У. Серажитдинова
___________________Л.Э. Салимова
___________________О.А.Мульченко
___________________ А.И. Тельных
___________________Л.М. Шамко
___________________А.А. Керимов


		2025-11-25T15:33:56+0300
	Тоцкая Наталия Филипповна




